VII.

Pendeat ambiguo quamvis dilatio fine ,
Cedere principio malo , quam credere fini.

VIII.

Quam varios casus humanis fata ministrant
Stultiis ; ea præcipitant plerumque , quod ordo
Debitus , in certas homini prædestinat horas ,
Ebenus quam multos fortunæ negligit error .

Que

*Quæ dum successus infert inculta benignos
Hoc ipso sit, quo cepit prodeesse, nocivus.*

I X.

*Gens hominum, quicunque frat levius aura labore,
Provisum sic esse pavans, nec posse caveri
Quicquid contingat, vocat immutabile fatum.*

X.

*Latius est quotiens magno sibi constat honestum,
Sunt pretii magni cum magno parta labore.*

X I.

Mandetur famæ fisci non indiga virtus.

X II.

*Quis credet vulgo, cum nec sibi credere vulgus
Audeat, & tangant etiam mendacia summos?
Nimirum quos tam fas contemerare licenter
Cernimus, ut vel bis vel ter jurata relinquant.*

X III.

*Fama malum solitâ viget in se garrulitate
De minimo veri mendacia multa refingit.
Nescia stare loco, sed ad omnia promta moveri,
Et quam crebra movent humanos somnia sensus
Auspiciis intenta novis, & tristia lœtis
Veraque cum falsis, & turpia rebus honestis
More suo miscens, terræ quem ludit in orbe.*

X IV.

Securos plerumque nimis sors negligit ipsa.

X V.

*Emita salus, sed & obsequium venale timendum;
Ne sit, ut esse solet, prior emitio cassa sequente,*

Nam

Nam semel emta fides vendenti credita præstat,
 Virgo prius facta meretrix turpissima quæstu est.
 Emta fides quasi nulla fides, licet obside certam
 Efficias; Laxentur ab obside vincula, velox
 Vana fides; nec erit quispiam, nisi sponte, fidelis.

XVI.

Qui jam tam cauto detur prudentia J A N O

Lumine quo mentis sic partem spectat utramque
 Discat ut insidias evadere temporis hujus.

XVII.

Cum nobis donet concordia robur adulterum
 Dissensus vecors vires exhaerit amicas.
 Cumque relativum natura ministret amorem
 Fratribus, instinctum discordant sèpe negando.

XVIII.

O quam prona suis asies & promta periclis
 Quæ zelo furit inuidiæ; stimulosque furoris
 Adjicit in largos inflata superbia fastus.

XIX.

Nobilitas animi nocuum non novit opertum
 At cautus nequam, tritus per crimina multa
 Multiplici falerâ vultus tegit intima monstra.

XX.

Sæpe notam sceleris prior infert culpa sequentis.

XXI.

Certa fides oculi brevis est, injuria ficti
 Mendacesque facit pro veris vana perorans.

XXII.

Murilegos canibus stabili quis fædere junget?

D

Sic

Sic cum corde pio qui dissidet, & furiarum
Intus habet thalamum cum nullo pace fruetur.

XXIII.

Qui didicit simulare nefas, pro tempore, fraudi
Construit insidias, fallentem fallere cautus.